
令和３年９月３０日

一中保護者 様

安中市立第一中学校

校長 一場 明夫

校内合唱コンクール及び扇祭（文化祭）について

仲秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に対し、ご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

また、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ご家庭におきましてもお子様の健康管理

等にきめ細かくご対応いただいておりますことに心から感謝申し上げます。

さて、９月３０日まで「緊急事態宣言」が延長され、ようやく解除となりますが、以前お知

らせいたしました判断基準をもとに、校内合唱コンクールについては下記の通りと判断させて

いただきました。扇祭（文化祭）につきましては、下記の通り感染対策をしっかりと行いリモ

ートや映像を活用しながら実施したいと思います。

なお、感染リスクを下げるために、保護者の皆様のご参観もご遠慮いただきたく存じます。

どうか、今後の子どもたちの安心した学校生活のため、ご理解ご協力をいただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。

記

１ 校内合唱コンクールについて

（１）決定事項

・９月末日までに県の警戒度が「２」にならなかったため、今年度の３学年全体での合唱

コンクールは実施しない。

・１、２年生については、今年度末までの間で警戒度が低い時期がある場合は、音楽など

の時間を使い練習を行い、学年ごとの実施を検討する。

・３年生については、受験や時間数に余裕がないことを考慮して、卒業までに警戒度が下

がったとしても学年での合唱コンクールを実施しないこととする。

２ 扇祭（文化祭）について

（１）決定事項

・リモートを活用して１０月１２日（火）３～６校時に実施する。ただし、体育館に全校

生徒を集めての形態では実施しない。

（２）内容

・開祭セレモニー（リモート・映像）

・演劇部（映像・リモート）

・吹奏楽部演奏（映像）

・器械体操（映像）・ダンス（リモート）

・生徒会企画（リモート）

・閉祭セレモニー（リモート・映像）

３ その他

・保護者の参観については、控えさせていただきます。

・今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、計画や内容等を変更させてい

ただくこともありますがご了承ください。


